De Husano.

Caplm. XXVIII.

Husani (cuius in p̄cedētib; fecim̄ mentionē) fertur libellus multa elegātia scriptus ad quosdā fratres q̄ declinauerant ad heresim: que dicitur Encratitarū tunc nup̄ exortam. Cuius auctore extitisse Tacianū sermo asserit: illū sp̄m de quo in sup̄ioribus memorauimus: beato Iustino testimoniu dante: cuius et discipulū ferūt. De quo tamē Hyrene in p̄imo libro cōtra hereses hoc refert. A Saturnino inquit et Marcione descenderūt et hi q̄ uocantur Encratite: nuptias refutantes q̄ a deo antiquis institute sūt. et subtiliter accusantes illum qui ab initio masculum et femina ad restitutionē humani generis fecit. Scz et ab animalibus abstinedū p̄dicat: ingrati existētes deo q̄ hec humanis uisibus p̄creauit.

De secta fm Tacianum.

Caplm. XXIX.

Contradicūt etiā plurimū hoīs salutē inimici. Et h̄ nūc inuētus est ab his q̄ Tacianū qdā auctor extitit. et huiuscemōi blasphemias introduct. Qui fuit q̄des adutor Iustini. scz donec cū ip̄o fuit nihil tale sentire se p̄didit. Postea hō q̄ ille martyr effectus est abscedit se ab eccl̄asticis doctoribus arrogātia tumidus: et elatiōe nimia inflatus tanq̄ q̄ se ceteris duceret meliorē. p̄rius maluit q̄ a ueteribus traditū docēdi instigare stiliū: secula qdā inuisibilia fm Valentinū fabulas introducēs. Nuptias autē et fornicationem corruptionēq; parē iudicans lege. Iulia Marcioni Saturninoq;

firmās. De salute hō Adā in dubitū deducēda nouis q̄stionibus cōmetat. Et paulo post idē Hyrene addidit etiā hec. Nō multo autē inq̄t post Seuerū qdā supra dicit heresi robur adiūgēs: fomēta maxima ei⁹ sectatoribus p̄stitit. Unde et magis Seueriani appellati sūt. Qui utūt q̄dem lege et p̄phetis et euāgelijs: scz p̄pria qdā interpretatiōe scripturarū sensum p̄uertūt. Obiectāt autē Paulo ap̄lo: et refutāt ei⁹ epl̄as. Scz neq; act⁹ ap̄loꝝ suscipiūt. Uerūtamē p̄ior eoz auctor Tacianū collatiōē quandā faciēns euāgelioꝝ: nescio quō cōposuit euāgelii unū ex quattuor: quō Diateseron nominauit. Ad etiā nūc habet a multis. Dicitur autē et nōnulla ex sermonibus ap̄li p̄mutasse: tanq̄ q̄ emēdare uelit ordinē: cōpositionēq; p̄borū. Reliquit autē hic ip̄e infinitū librorū numerū. Scz ille quē aduersū gentes scripsit liber ex oib; scriptis eius p̄cipu⁹ et ualde utilis cōprobat. Scz et de his satis dictus.

De Bardesano Syro: uel scriptis eiusdem.

Caplm. XXX.

P Er idē tps̄ innumeris heresibus uerbis pullulātibus: et p̄cipue ap̄ Mesopotamias: Bardesanes qdā uir disertissim⁹ in Syrorū lingua: et uehemēs dyalectic⁹ aduersū Marcionem: aliosq; nōnullos dyalogos scribit: quos p̄pria lingua cōpositos edidit. Scz et plura alia ei⁹ extant uolumia: q̄ discipuli eius in grecū uertere sermonē. Erat nāq; ita potens in uerbo et in doctrina: et in disputationibus ualidus ut plurimos et nobiles uiros habuerit sectatores. Est et ei⁹ ad Antoninū de Fato potentissim⁹ dialogus. Scz et alia multa scripsit: que satis utilia et p̄necessaria p̄secutionū q̄ tūc erāt tēporibus extiterē. Ferūt autē hūc ip̄m fuisse p̄mo de Valentinū schola. Scz cum magistru notasset erroris: et ineptas eius fabulas arguisset: uisus est sibi ad meliorē et recte fidei sententiam p̄uertisse. Nec tū ex integro ueterū errorū sordes: maculāq; deposuit. P̄ idē hō tēporibus etiā romane eccl̄ie Soier ep̄s uiuēdi finem fecit.